
 

 

2026年 1月 29日 

各位 

会社名           八神商事株式会社 

代表者名  代表取締役社長 小島 伸介 

問合せ先 取締役管理本部長 佐合 和幸 

TEL 0568-52-0853 

 

組織再編（合併）に関する基本合意のお知らせ 

 

八神商事株式会社と森川産業株式会社は、以下の通り組織再編（合併）を実施することについて基本合

意に至りましたのでお知らせいたします。 

 

                     記 

 

1. 本組織再編の目的 

本再編は、ピップグループの中核を担う卸事業において、両社のノウハウと経営資源を結集し、更なる

効率化と市場対応力の強化を図ることを目的としています。これにより、事業の機動力を高め、持続的な

成長基盤の確立を目指します。 

 

2．今後の予定 

今後、関係会社間で協議を進め、それぞれの株主総会における承認等、法令に基づく正式な手続きを経

て、本合併の実施を目指してまいります。最終的な決定事項につきましては、改めてお知らせいたしま

す。 

合併期日（予定）：2026年 11月 1日 

 

両社は、今回の合意を機に、より一層の企業価値向上に努めてまいります。今後とも変わらぬご支援と

ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


